



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ณะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

.....

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลแม่ณะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) จำนวน ๒ โครงการ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายรุ่งโรจน์ ดวงดี)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่ณะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) บ้านแม่ะ
หมู่ที่ ๒.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานเศษและชุมชน.....
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๗,๐๐๐.๐๐บาท(หกแสนเจ็ดพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร พร้อมปักทาง
แยก และมีพื้นที่ซ่อมแซมรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑,๐๑๘.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ
แปลนเทศบาลตำบล แม่ะกำหนด.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๓**.....
เป็นเงิน ๕๔๙,๐๐๐.๐๐บาท(ห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....จำนวน ๒ แผ่น.....
- ๕.๒
- ๕.๓
- ๕.๔
- ๕.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายธีระศักดิ์ อะทะจา.....หัวหน้าสำนักปลัด.....ประธานกรรมการ.....
- ๖.๒ สิบเอกจรน อยู่โต.....เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....กรรมการ.....
- ๖.๓ นายธวัชชัย พรหมลา.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....กรรมการ/เลขานุการ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) บ้านสบคาบ หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานเศษและชุมชน
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๘,๐๐๐.๐๐บาท(ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร และมีพื้นที่ ซ่อมแซมรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๙๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลแม่ทะ กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๓**
- เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐บาท(ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- จำนวน ๒ แผ่น ..
- ๕.๒
- ๕.๓
- ๕.๔
- ๕.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายธีระศักดิ์ อะทะจา หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
- ๖.๒ สิบเอกจรุณ อยู่โต เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ
- ๖.๓ นายจวิฑชัย พรหมลา ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติก โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) ขนาดกว้าง 4.00 เมตรหนา 0.05 เมตร ยาว 253.00 เมตร พร้อมปีกทางแยก และมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1018.50 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลแม่่นะกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้าง รพ.สต.บ้านแม่่นะ หมู่ที่ 2 ตำบลแม่่นะ อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

พิกัดจุดเริ่มต้น N19.3298 ,E98.9481 พิกัดจุดสิ้นสุด N19.3294 98.9458

ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 253.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่่นะ

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทำงานต้นทุนงานทาง	549,278.34	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	549,278.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	549,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.253 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,169,960.47 บาท

ประมาณราคา

(นายอุเทน เชื้อนเพชร)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายชัชชัย พรหมลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายสุภาพ กิ่งธิดา)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่่นะ

อนุมัติ

(นายรุ่งโรจน์ ดวงดี)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่่นะ

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับราคากลางโครงการดังกล่าวนี้ให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(.....)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(.....)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(.....)

๓๕ ธ.ค. ๒๕๖๓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติก โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) ขนาดกว้าง 4.00 เมตรหนา 0.05 เมตร ยาว 253.00เมตร

พร้อมปีกทางแยก และมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1018.50 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลแม่นะกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ขอยช้าง รพ.สต.บ้านแม่นะ หมู่ที่2 ตำบลแม่นะ อำเภอยะหา จังหวัดเชียงใหม่

พิกัดจุดเริ่มต้น N19.3298 ,E98.9481 พิกัดจุดสิ้นสุด N19.3294 98.9458

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่นะ

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย นายอุเทน เขื่อนเพชร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (FALSE)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	168.00	303.88	51,051.31	1.3607	413.49	69,465.52
	1.6 งานชุดรื้อผิวทาง AC เดิม หนา 5 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,018.50	10.78	10,979.43	1.3607	14.67	14,939.71
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,018.50	31.84	32,429.04	1.3607	43.32	44,126.19
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,018.50	290.68	296,057.58	1.3607	395.53	402,845.55
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	50.60	260.00	13,156.00	1.3607	353.78	17,901.37
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
							รวมกลางค่าก่อสร้าง	549,278.34

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

403,673.36

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติก โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) ขนาดกว้าง 4.00 เมตรหนา 0.05 เมตร ยาว 230.00 เมตร พร้อมบีกทางแยก และมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลแม่ทะกำหนด		
สถานที่ก่อสร้าง	หน้าบ้านนายชุ่ม รูปโปร่ง บ้านเลขที่ 242 ไปทางทิศตะวันออก บ้านสบคาบ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่ทะ อำเภอเขียงดาว จังหวัดเชียงใหม่ พิกัดจุดเริ่มต้น N19.3298 ,E98.9481 พิกัดจุดสิ้นสุด N19.3294 98.9458		
ปริมาณงาน	ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต	กว้าง	4.00 ม. ระยะทาง 230.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่ทะ

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	500,479.96	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	500,479.96	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนบาทถ้วน)	500,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.230 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,173,913.04 บาท

ประมาณราคา

(นายอุเทน เชื้อนเพชร)
นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายรัชชัย พรหมลา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับราคากลางโครงการดังกล่าวนี้ให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

.....

(ลงชื่อ)

.....

เห็นชอบ

(นายสุภาพ กันธิมา)
ปลัดเทศบาลตำบลแม่ทะ

อนุมัติ

(นายรุ่งโรจน์ ดวงดี)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่ทะ

๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

.....

๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติก โดยวิธีลงแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(โอเวอร์เลย์) ขนาดกว้าง 4.00 เมตรหนา 0.05 เมตร ยาว 230.00เมตร พร้อมปีกทางแยก และมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลแม่่นะกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านนายชุม รูปโปร่ง บ้านเลขที่ 242 ไปทางทิศตะวันออก บ้านสบคาบ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่่นะ อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่ พิกัดจุดเริ่มต้น N19.3298 ,E98.9481 พิกัดจุดสิ้นสุด N19.3294 98.9458

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่่นะ

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย นายอุเทน เขื่อนเพชร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและจุดต่อ (FALSE)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	148.00	307.85	45,562.26	1.3607	418.90	61,996.57
	1.6 งานชุดรื้อผิวทาง AC เดิม หนา 5 ซม. แล้วบดหีบ	ตร.ม.	920.00	10.78	9,917.60	1.3607	14.67	13,494.88
	1.7 งานคัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	920.00	31.84	29,292.80	1.3607	43.32	39,858.71
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	920.00	294.65	271,078.00	1.3607	400.93	368,855.83
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	46.00	260.00	11,960.00	1.3607	353.78	16,273.97
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด \varnothing 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
							รวมกลางค่าก่อสร้าง	500,479.96

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

367,810.66

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000